报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》、《企业会计准则第 34 号——每

股收益》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号：年度报告的内容与格式（2007
年修订）》等规定：报告期内公司股本因送红股、公积金转增股本、拆股或并股等不影响所有者权

益金额的事项发生变动的，应按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益（即调整以前年度的

每股收益）。故 2011 年上半年的每股收益调整为 0.26 元。

（二）扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -672,017.83

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,267,500

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

联化科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,283,653

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 102,439.91

合计 -585,730.92 --

联化科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 156,854,322 39.51% 45,320,431 -5,786,218 39,534,213 196,388,535 38.05%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 156,854,322 39.51% 45,320,431 -5,786,218 39,534,213 196,388,535 38.05%

二、无限售条件股份 240,138,228 60.49% 73,777,334 5,786,218 79,563,552 319,701,780 61.95%

1、人民币普通股 240,138,228 60.49% 73,777,334 5,786,218 79,563,552 319,701,780 61.95%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 396,992,550 100% 119,097,765 119,097,765 516,090,315 100%

股份变动的批准情况：

2012 年 4 月 20 日召开的公司 2011 年度股东大会审议通过的 2011 年度利润分配方案为：以公司 2011
年 12 月 31 日总股本 396,992,550 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.00 元人民币现金（含税）, 同
时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。权益分派已于 2012 年 5 月 3 日实施。

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

牟金香 116,052,232 0 34,815,670 150,867,902 公积金转股 不适用

张有志 12,526,045 0 3,757,813 16,283,858 公积金转股 不适用

张贤桂 8,494,595 0 2,548,378 11,042,973 公积金转股 不适用

联化科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

彭寅生 5,891,392 0 1,767,418 7,658,810 公积金转股 不适用

鲍臻湧 3,909,375 0 1,172,813 5,082,188 公积金转股 不适用

叶渊明 2,138 0 641 2,779 公积金转股 不适用

郑宪平 4,192,327 0 1,257,698 5,450,025 公积金转股 不适用

东志刚 5,786,218 5,786,218 0 0 无

至 2012年 2月 10

日申报离任已满

18 个月。

合计 156,854,322 5,786,218 45,320,431 196,388,535 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券

名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股（A

股）

2011 年 04 月

11 日
35.5 19,295,700

2011 年 04 月 25

日
19,295,700 ——

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券
2012 年 02 月

21 日
100 6,300,000

2012 年 03 月 16

日
6,300,000

2019 年 02 月 21

日

前三年历次证券发行情况的说明：

1、经 2010 年 10 月 12 日召开的公司 2010 年第四次临时股东大会决议通过，并经中国证监会证监

许可[2011]422 号文核准，公司于 2011 年 4 月向社会公开增发人民币普通股 1,929.57 万股，增发价

格为 35.50 元/股，募集资金总额为 68,499.73 万元，扣除发行费用 3,696.02 万元后，募集资金净额

为 64,803.71 万元。

2、经 2011 年 8 月 5 日召开的公司 2011 年第三次临时股东大会决议通过，并经中国证监会证监许可

[2011]1612 号文核准，公司于 2012 年 2 月向社会公开发行公司债券 6.30 亿元，本期债券面值 100